
Сборник муниципальных правовых актов
Ребрихинского района Алтайского края

№ 71
март 2018

 Ответственный за выпуск  В.Н. Лебедева
Учредители: 
Ребрихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края, 
Администрация Ребрихинского района Алтайского края
Адрес издателя 658540, с.Ребриха, Ребрихинского района Алтайского края,
 пр-кт Победы, 39
Сдано в печать 05 марта 2018 года. Отпечатано в Администрации Ребрихинского района
Адрес типографии: 658540, с. Ребриха Ребрихинского района Алтайского края, пр-кт Победы, д.39
Распространяется бесплатно. 
Содержание
Раздел первый

Стр.

1.
от 28.02.2018 №  1 О досрочном прекращении полномочий депутата Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края седьмого
созыва, избранного по трехмандатному избирательному округу №2, Рябинина Александра Иннокентьевича

2

2.
от 28.02.2018 № 2 О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.10.2016 № 53 «Об
утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле»

2

3.
от 28.02.2018 № 3 О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.06.2013 № 27 «Об
утверждении Положения «О Комитете по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского района» (в редакции решения от
27.06.2014 № 29)

3

4.
от 28.02.2018 № 4 О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 25.12.2013 № 59 «Об
утверждении Положения «О Комитете по физической культуре и спорту Администрации Ребрихинского района Алтайского края»

4

5.
от  28.02.2018  №  5  Об  утверждении  Положения  о  пенсионном  обеспечении  муниципальных  служащих  Администрации  Ребрихинского  района
Алтайского края

5

6. от 28.02.2018 № 6 Об отчете о деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району в 2017 году 6

7.
от 28.02.2018 № 7 Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на
их осуществление 

7

8.
от  28.02.2018  №  8  Об  утверждении  Положения  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании
Ребрихинский  район Алтайского края

8

9.
от 28.02.2018 № 9 О публичных слушаниях по проекту отчета об исполнении районного бюджета за 2017 год муниципального образования 
Ребрихинский район Алтайского края

10

10.
от 28.02.2018 № 10 О создании комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту отчета об исполнении районного бюджета за 
2017 год муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края

10

11
от 28.02.2018 № 11 О  Положении о порядке участия граждан  в обсуждении и учете  предложений по проекту отчета об исполнении районного бюджета
за 2017 год муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края

11

Постановления и распоряжения главы Администрации Ребрихинского района:
Стр.

1.
2.
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
РЕШЕНИЯ РЕБРИХИНСКОГО

РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

1



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 28.02.2018 № 1                                                                               с. Ребриха

             В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 7 статьи 30 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края седьмого созыва, избранного по
трехмандатному избирательному округу №2, Рябинина Александра Иннокентьевича с  10 февраля 2018 года в связи со смертью.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда», Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского
края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.

Председатель Ребрихинского районного 
Совета народных депутатов                                                              Н.Н. Странцов 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2018 №2                                                                                     с. Ребриха

О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депу-
татов Алтайского края от 28.10.2016 № 53 «Об утверждении Положения о бюджет-
ном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле»
         

В соответствии с законом Алтайского края от 3 сентября 2007 года № 75-ЗС «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Ал -
тайском крае» (в редакции от 04.10.2017 № 70-ЗС), статьей 52 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, рассмотрев протест проку-
рора Ребрихинского района Алтайского края от 20.12.2017 № 02-05-2017 «на решение № 53 от 28.10.2016 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве,
бюджетном процессе и финансовом контроле в Ребрихинском районе», районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

          1. Принять решение «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.10.2016 № 53 «Об утвер -
ждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле».

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель районного 
Совета народных депутатов      Н.Н. Странцов

Принято 
решением  Ребрихинского  районного  Совета  народных  депутатов  Ал-
тайского края 
от 28.02.2018 № 2 

РЕШЕНИЕ 
О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.10.2016 № 53 «Об утверждении Положения о бюджет-

ном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле»

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле, принятое решением Ребрихинского районного Совета
народных депутатов Алтайского края от 28.10.2016 № 53 следующие изменения:

a. в наименовании слова «бюджетном устройстве» исключить;
b. в преамбуле положения слова «бюджетном устройстве» исключить;
1.3. пункт 2 части 4 изложить в следующей редакции «2) осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль;»;
1.4. в части 13:
1.4.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции: «1) основные направления бюджетной и налоговой политики;»;

2

О досрочном прекращении полномочий депутата Ребрихинского районного Со-
вета народных депутатов Алтайского края седьмого созыва, избранного по трех-
мандатному избирательному округу №2, Рябинина Александра Иннокентьевича

consultantplus://offline/ref=46347AA2F0DD44B27470B38398A4D340088A654268E8F2A03C77814EEBAB8EB8D3m4E


1.4.2. пункт 8 признать утратившим силу;
1.5.в части 14:
1.5.1.в  пункте 1слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава района»;
1.5.2.в пункте 2 слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава района»;
1.6.в части 15:
1.6.1.в пункте 3:  в первом предложении слова «главой района» заменить словами «председателем районного Совета народных депутатов»;  во втором

предложении слова «главе района» заменить словами «председателю районного Совета народных депутатов»;
1.6.2.в пункте 4 слова «глава района» заменить словами «председатель районного Совета народных депутатов», слова «главе Администрации района» заме-

нить словами «главе района»;
1.6.3.в пункте 6 слова «главой района» заменить словами «председателем районного Совета народных депутатов»;
1.7.в пункте 4 части 17 слова «глава Администрации района» заменить словами «глава района»;
1.8.в части 21: 
1.8.1.пункте 1 слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава района»;
1.8.2. в пункте 2 слова «Глава Администрации района» заменить словами «глава района»;
1.8.3.в пункте 5:
1.8.3.1.подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) отчет об объеме и структуре муниципального долга муниципального района на 1 января года, следующего за отчетным;»;
1.8.3.2. подпункт 4 признать утратившим силу;
1.9.в пункте 1 части 22 слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава района»;
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официаль -

ном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава района                                                                                                  Л.В. Шлаузер
28.02.2018 № 1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2018 № 3                                                                                     с. Ребриха

О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депу-
татов Алтайского края от 28.06.2013 № 27 «Об утверждении Положения «О Комитете
по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского райо-
на» (в редакции решения от 27.06.2014 № 29)

         
В соответствии со статьей 52 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

          1. Принять решение «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.06.2013 № 27 «Об утвер -
ждении Положения «О Комитете по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского района» (в редакции решения от 27.06.2014 № 29).

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам.

Председатель районного 
Совета народных депутатов      Н.Н. Странцов

Принято 
решением  Ребрихинского  районного  Совета  народных  депутатов  Ал-
тайского края 
от 28.02.2018 № 3

РЕШЕНИЕ 
О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.06.2013 № 27 «Об утверждении Положения «О Коми-

тете по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского района» (в редакции решения от 27.06.2014 № 29)

1. Внести в Положение о Комитете по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского района, принятое решением Ребри-
хинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.06.2013 № 27 (в редакции решения от 27.06.2014 № 29) следующие из-
менения:

a. в разделе 1:
i.  в пункте 1.3:

1. в первом предложении пункта слова «главой Администрации Ребрихинского района» заменить словами «главой Ре-
брихинского района»;

2. в третьем предложении пункта слова «комитет Администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» за -
менить словами «Министерство финансов Алтайского края»;

ii. в пункте 1.4 слова «главе Администрации Ребрихинского района» заменить словами «главе Ребрихинского района»;
iii. в пункте 1.7 слова «с изображением Герба Российской Федерации и» исключить;
iv. в пункте 1.9 слова «главой Администрации Ребрихинского района» заменить словами «главой Ребрихинского района»;
v. в пункте 1.10 слова «комитетом Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерством финан -

сов Алтайского края»;
vi. пункт 1.12 изложить в следующей редакции:

3



«1.12.  Финансирование  расходов  на  организацию  деятельности  Комитета  осуществляется  за  счет  средств  районного  бюджета  в  пределах  сумм,
предусмотренных решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов о районном бюджете на соответствующий год.».

b. в разделе 2:
i. в подпункте 2.3.7 пункта 2.3 слова «комитет Администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить сло -

вами «Министерство финансов Алтайского края»;
c. в подпункте 5.1.4 раздела 5 слова «главе Администрации Ребрихинского района» заменить словами «главе Ребрихинского района».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официаль -

ном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава района                                                                                                   Л.В. Шлаузер
28.02.2018 № 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2018 № 4                                                                                     с. Ребриха

О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депу-
татов Алтайского края от 25.12.2013 № 59 «Об утверждении Положения «О Комитете
по физической культуре и спорту Администрации Ребрихинского района Алтайского
края»
         

В соответствии со статьей 52 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

          1. Принять решение «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 25.12.2013 № 59 «Об утвер -
ждении Положения «О Комитете по физической культуре и спорту Администрации Ребрихинского района Алтайского края».

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель районного 
Совета народных депутатов      Н.Н. Странцов

Принято 
решением  Ребрихинского  районного  Совета  народных  депутатов  Ал-
тайского края 
от 28.02.2018 № 4 

РЕШЕНИЕ 
О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 25.12.2013 № 59 «Об утверждении Положения «О Коми-

тете по физической культуре и спорту Администрации Ребрихинского района Алтайского края»

3. Внести в Положение о Комитете по физической культуре и спорту Администрации Ребрихинского района Алтайского края, принятое решением Ре -
брихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 25.12.2013 № 59 следующие изменения:

a. в пункте 1.6 раздела 1 слова «главой Администрации Ребрихинского района» заменить словами «главой Ребрихинского района»;
b. в пункте 3.12 раздела 3 слова «Управление Алтайского края по физической культуре и спорту» заменить словами «Управление спорта и мо-

лодежной политики Алтайского края»;
c. пункт 4.7 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.7. Ходатайствовать перед главой Ребрихинского района о создании общественного Совета по физической культуре и спорту при главе Ребрихинского

района.»;
d. в пункте 5.4 раздела 5 слова «главой Администрации Ребрихинского района» заменить словами «главой Ребрихинского района»;
e. В разделе 6:

i. в пункте 6.1 слова «главой Администрации Ребрихинского района» заменить словами «главой Ребрихинского района»;
ii. в пункте 6.2:

1. в подпункте 6.2.4 слова «главой Администрации Ребрихинского района» заменить словами «главой Ребрихинского
района»;

2. в подпункте 6.2.8. слова «главе Администрации Ребрихинского района» заменить словами «главе Ребрихинского райо-
на».

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официаль -
ном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава района                                                                                                   Л.В. Шлаузер
28.02.2018 №3

4



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2018 № 5                                                                      с. Ребриха

Об  утверждении  Положения  о  пенсионном  обеспечении  муниципальных
служащих Администрации Ребрихинского района Алтайского края

В соответствии со статьей 52 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

2. Направить настоящее положение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке. 
3.  Признать утратившим силу решения Ребрихинского районного Совета народных депутатов:

-  от  26.02.2010  №  8  «Об  утверждении  Положения  о  пенсионном  обеспечении  муниципальных  служащих  Администрации  Ребрихинского  района
Алтайского края»;

- 27.12.2017 № 51 «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.02.2010 № 8 «Об
утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Администрации Ребрихинского района Алтайского края».

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  Сборнике  муниципальных  правовых  актов  Ребрихинского  района  Алтайского  края  и  на  официальном  сайте
Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                          Н.Н. Странцов

Принято решением Ребрихинского районного 
Совета народных депутатов Алтайского края 

от 28.02.2018 № 5

Положение
о пенсионном обеспечении муниципальных служащих

Администрации Ребрихинского района Алтайского края

1.  Лицам,  замещавшим  должности  муниципальной  службы  Администрации  Ребрихинского  района  Алтайского  края,  предусмотренные  Реестром
муниципальных должностей в Алтайском крае или Реестром должностей муниципальной службы в Алтайском крае, устанавливается пенсия за выслугу лет за счет
средств районного бюджета при наличии следующих условий:

1) наличие стажа муниципальной службы не менее 15 лет, а при установлении пенсии за выслугу лет с 1 января 2017 года - наличие стажа муниципальной
службы, определенного согласно приложению к настоящему положению;

2) при увольнении с муниципальной службы Администрации Ребрихинского района Алтайского края после 10 октября 1997 года по следующим основаниям:
а)  ликвидация  органов  местного  самоуправления,  избирательной  комиссии  муниципального  образования,  а  также  сокращение  численности  или  штата

муниципальных служащих органов местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования;
б)  обнаружившееся  несоответствие  замещаемой  должности  муниципальной  службы  вследствие  состояния  здоровья,  препятствующее  продолжению

муниципальной службы;
в) истечение срока действия срочного трудового договора (контракта);
г) достижение предельного возраста, установленного действующим законодательством для замещения должности муниципальной службы;
д) увольнение по собственному желанию.
2. Пенсия за выслугу лет устанавливается лицам, являющимся получателями трудовой пенсии по старости (инвалидности).
3. Лицам, указанным в пункте 1 настоящего Положения назначается пенсия за выслугу лет в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания

муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений указанной выплаты,
установленных в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях".

4. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания за каждый полный год стажа муниципальной службы
сверх стажа,  указанного в пунктах 1, 3 настоящего Положения.  При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности),
фиксированной  выплаты  к  страховой  пенсии  и  повышений  указанной  выплаты  не  может  превышать  55  процентов  среднемесячного  денежного  содержания
муниципального служащего.

5. Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет, не может превышать 2,3 должностного
оклада по замещавшейся должности муниципальной службы (с учетом районного коэффициента, установленного в соответствии с законодательством Российской
Федерации).

6. Размер пенсии за выслугу лет лицам, обратившимся за ее назначением, исчисляется исходя из среднемесячного денежного содержания за последние 12
полных месяцев муниципальной службы, предшествовавших дню ее прекращения, либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по
старости (по инвалидности).

В случае замещения лицами должностей муниципальной службы менее 12 полных месяцев размер среднемесячного денежного содержания исчисляется
путем деления общей суммы денежного содержания за фактически отработанные полные месяцы на должностях муниципальной службы на число этих месяцев.

7. В случае,  если размер пенсии за выслугу лет меньше, чем установленная законодательством Российской Федерации сумма фиксированной выплаты к
страховой пенсии по старости, действующая по состоянию на 01.01.2016, пенсия за выслугу лет устанавливаются в размере 1200 (одна тысяча двести) рублей.

8. На муниципальных служащих в области пенсионного обеспечения в полном объеме распространяются права государственных гражданских служащих,
установленные федеральными законами и законами Алтайского края.

9.  Максимальный  размер  пенсии  за  выслугу  лет  муниципального  служащего  не  может  превышать  максимального  размера  пенсии  за  выслугу  лет
государственного  гражданского  служащего  Алтайского  края  по  соответствующей  должности  государственной  гражданской  службы  Алтайского  края  с  учетом
соотношения должностей муниципальной службы в Алтайском крае и должностей государственной гражданской службы Алтайского края.

10. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения лицом государственных должностей и муниципальных должностей на постоянной основе,
нахождения лица на государственной службе или на муниципальной службе,  а также лицам, которым в соответствии с федеральным законом, законом субъекта
Российской Федерации, муниципальным правовым актом назначены пенсия за выслугу лет, ежемесячное пожизненное содержание.

11. Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет производятся в порядке, установленном Администрацией Ребрихинского района Алтайского
края.

12.  Пенсия за выслугу лет не выплачивается  в период получения  лицом, замещавшим должность муниципальной службы,  иной пенсии за выслугу лет,

5

consultantplus://offline/ref=18CD3D95ED7B10A9CF3CB275AA6DABEDFD99ECC7D08CAE8558F3F05708iDIBH
consultantplus://offline/ref=29041939C4926B23CDCA7A9E75E2DE3ECBC07733372A9447C6A270F5DDB18D98F1909098773186202C1C36y2L5D


доплаты к пенсии или иного ежемесячного пожизненного денежного содержания, назначенных в соответствии с федеральным законом, законом Алтайского края или
иного субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом.

13. Финансовое обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется за счет средств районного бюджета.

Средства на указанные выплаты предусматриваются решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края о районном бюджете
на соответствующий год.

14. Настоящее решение вступает  в силу с момента его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района
Алтайского края и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

15.  Признать  утратившим  силу  решение  главы  района  от  26.02.2010  №5  «Об  утверждении  Положения  о  пенсионном  обеспечении  муниципальных
служащих Администрации Ребрихинского района Алтайского края» принятое решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от
26.02.2010 № 8 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Администрации Ребрихинского района Алтайского края».

17. Признать утратившим силу решение главы района от 27.12.2017 № 17 «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных
депутатов Алтайского края от 26.02.2010 № 8 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Администрации Ребрихинского
района Алтайского края» принятое решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 27.12.2017 № 51 «О внесении изменений в
решение  Ребрихинского  районного  Совета  народных  депутатов  Алтайского  края  от  26.02.2010  № 8  «Об  утверждении  Положения  о  пенсионном  обеспечении
муниципальных служащих Администрации Ребрихинского района Алтайского края».

18. Опубликовать настоящее положение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и на официальном сайте
Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава района                              Л.В. Шлаузер

28.02.2018 № 4

Приложение
к решению Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского
края от _____________№____

Стаж
муниципальной службы для установления пенсии за выслугу лет 

Год установления пенсии за выслугу лет Стаж для установления пенсии за выслугу лет в
соответствующем году 

2017 15 лет 6 месяцев 

2018 16 лет 

2019 16 лет 6 месяцев 

2020 17 лет 

2021 17 лет 6 месяцев 

2022 18 лет 

2023 18 лет 6 месяцев 

2024 19 лет 

2025 19 лет 6 месяцев 

2026 и последующие годы 20 лет 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2018 № 6                                                                               с. Ребриха

        Заслушав и обсудив информацию начальника ОМВД России по Ребрихинскому району подполковника полиции А.И. Коновалова об итогах деятельности ОМВД
России по Ребрихинскому району за 2017 год, и в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»  Ребрихинский районный Совет
народных депутатов РЕШИЛ:

6

Об отчете о деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району в 2017 году



1. Отчет о деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району за 2017 год принять к сведению.
2. Считать необходимым главам (Администраций) сельсоветов:
2.1. с привлечением участковых уполномоченных полиции, проводить разъяснительную работу с собственниками объектов хранения товарно-мате -

риальных ценностей, руководителями хозяйств на предмет установки систем видеонаблюдения на подведомственных объектах.
2.2. организовать работу административных комиссий по выявлению и пресечению фактов нарушения установленных законом Алтайского края пра-

вил содержания и защиты домашних животных на территории Алтайского края (ст.71 Закона Алтайского края № 46-ЗС от 10.07.2002 г. «Об административной ответ -
ственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»). 

3. Рекомендовать ОМВД России по Ребрихинскому району (А.И. Коновалову):
3.1. организовать проведение разъяснительной работы со всеми категориями населения района по профилактике мошенничеств, совершаемых с ис-

пользованием средств сотовой связи и сети «Интернет». 
3.2. принять дополнительные меры по профилактике преступлений несовершеннолетних.  
3.3. продолжить работу по выявлению лиц, причастных к незаконному хранению и распространению наркотических средств, а также документиро -

ванию их преступной деятельности.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по правовым вопросам. 
5. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и на официальном сайте

Администрации Ребрихинского района.

Председатель Ребрихинского районного 
Совета народных депутатов                                                              Н.Н. Странцов 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2018 № 7                                                                             с. Ребриха

 
        

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Ребрихинский район Алтайского
края  

        районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление. 
2. Направить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, главе района

для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте

Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам. 

Председатель      районного
Совета народных депутатов                                                        Н.Н.Странцов

Принят  решением Ребрихинского районного Совета народных 
депутатов Алтайского края
от_28.02.2018 № 7

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, разработан в це -
лях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории муниципаль-
ного образования Ребрихинский район Алтайского края, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля орга -
нами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.
2. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, разработан во исполнение
статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ -
ственного контроля (надзора) и муниципального контроля" в целях реализации полномочий органов местного самоуправления, осуществляющих муниципальный
контроль.
3. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года
N 294-ФЗ "О защите  прав  юридических  лиц и индивидуальных  предпринимателей  при осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального
контроля" на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, является Администрация Ребрихинского района Алтайского края.
4. Функции, порядок деятельности Администрации Ребрихинского района Алтайского края как органа, уполномоченного на осуществление муниципального контро -
ля, перечень должностных лиц, их полномочия устанавливаются муниципальными правовыми актами, принимаемыми Администрацией Ребрихинского района Ал-
тайского края.
5. Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается Администрацией Ребрихинского района
Алтайского края в соответствии с действующим законодательством.
6. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Ребрихинского района Алтайского края, уполномо -
ченных на их осуществление, утверждается и ведется Администрацией Ребрихинского района Алтайского края (далее - Администрация) на основании муниципально -
го правового акта Администрации, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а
также полномочия органа местного самоуправления на его осуществление.
7. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Ребрихинского района Алтайского края, уполномо -
ченных на их осуществление (далее - Перечень), представляет собой систематизированный перечень сведений:
- о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления муниципального образования Ребрихинского района Алтайского края;

7

Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление 

consultantplus://offline/ref=289095183B8FE5327CD53CE0975BDE5E578EBC74840691E6659293FDD444FADBq5p4I


- реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля;
- об органах местного самоуправления муниципального образования Ребрихинского района Алтайского края, уполномоченных на осуществление соответствующих
видов муниципального контроля на территории муниципального образования Ребрихинского района Алтайского края.
8. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:
- Включение в Перечень сведений с присвоением регистрационного номера;
- Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;
- Исключение сведений из Перечня.
9. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие нормативного правового акта
о прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих орган местного самоуправления муниципального образования  Ребрихинского района Алтайско-
го края полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального контроля.
10. Не позднее 10 дней с момента принятия нормативного правового акта соответствующий орган местного самоуправления муниципального образования Ребри-
хинского района Алтайского края обязан внести изменения в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня.

Глава   района                                                                               Л.В.Шлаузер

28.02.2018 № 5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2018 № 8                                                                             с. Ребриха

Об утверждении  Положения  о порядке  организации  и проведения  публичных
слушаний в муниципальном образовании  Ребрихинский  район Алтайского края

В соответствии со статьей 52 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Принять Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  Ребрихинский  район Алтайского края.

4. Направить настоящее положение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке. 
5.  Признать утратившим силу решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 28.08.2015 № 33 «Об утверждении Положения о порядке органи-

зации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  Ребрихинский  район Алтайского края».
4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  Сборнике  муниципальных  правовых  актов  Ребрихинского  района  Алтайского  края  и  на  официальном  сайте

Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам.

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                          Н.Н. Странцов

                      
                        

Принято  решением  Ребрихинского  районного  Совета  народных
депутатов Алтайского края
от 28.02.2018 № 8

Положение 
о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Ребрихинский район Алтайского края

Настоящее  Положение  в  соответствии  с  Федеральным  законом от  6  октября  2003  года  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон) и Уставом муниципального образования  Ребрихинский район Алтайского края (далее - Устав)
определяет порядок организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования  Ребрихинский район Алтайского края.

1. Общие положения

1.1.  Публичные слушания - одна из форм участия населения в осуществлении местного самоуправления,  обеспечивающая реализацию права жителей
муниципального образования на участие в обсуждении проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения.

1.2. Публичные слушания носят открытый характер.
1.3. Цели проведения публичных слушаний:
1.3.1. информирование населения муниципального образования о наиболее важных вопросах, по которым надлежит принять соответствующее решение

органами или должностными лицами местного самоуправления;
1.3.2. выявление мнения населения по содержанию и качеству представляемых проектов муниципальных правовых актов;
1.3.3. подготовка предложений и рекомендаций по проектам муниципальных правовых актов;
1.3.4. формирование общественного мнения по обсуждаемым вопросам.
1.4. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся вопросы, предусмотренные частью 3 статьи 28 Федерального закона:

1) проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный
Устав,  кроме  случаев,  когда  в  Устав  муниципального  образования  вносятся  изменения  в  форме  точного  воспроизведения  положений  Конституции Российской
Федерации,  федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими
нормативными правовыми актами;

2) проект районного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября

2003 года  N 131-ФЗ "Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации"  для  преобразования  муниципального  образования
требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

2. Порядок назначения публичных слушаний

8

consultantplus://offline/ref=1B9FB725FAC8684F51B2014FE2CB9D550522CC3FE2CB749BA1E1BF7EA738091A7D1D370CBA6D94773DX0F
consultantplus://offline/ref=1B9FB725FAC8684F51B2014FE2CB9D550522CC3AE99D2399F0B4B137XBF
consultantplus://offline/ref=21CDB8DC44698DCB27A0D1A7CB0D3812954C8F96ACFA85863392A0418098D4E324C1BF275322DCF8AAIBF
consultantplus://offline/ref=21CDB8DC44698DCB27A0D1A7CB0D3812954C8F96ACFA85863392A0418098D4E324C1BF2551A2I1F


2.1.  Публичные  слушания  проводятся  по  инициативе  населения  муниципального  образования  Ребрихинский  район,  Ребрихинского  районного  Совета
народных депутатов (далее – Совет народных депутатов) или главы района.

2.2. Инициаторами проведения публичных слушаний от имени населения муниципального образования  Ребрихинский  район могут выступать:
инициативная группа граждан, проживающих на территории муниципального образования, численностью не менее 50 человек, обладающих активным

избирательным правом;
местные и региональные отделения политических партий, общественных организаций, действующие на территории муниципального образования;
организации, предприятия, учреждения, расположенные на территории муниципального образования.
2.3. Инициатор проведения публичных слушаний представляет в Совет народных  депутатов:
либо  обращение  инициативной  группы  граждан,  подписанное  всеми  членами  инициативной  группы,  с  указанием  фамилии,  имени  и  отчества,  года

рождения, адреса места жительства каждого из членов инициативной группы;
либо решение руководящего органа местного или регионального отделения политической партии, общественной организации, подписанное руководителем

соответствующего отделения политической партии, общественной организации;
либо  протокол  собрания  трудового  коллектива  организации,  предприятия,  учреждения,  подписанный  руководителем  соответствующей  организации,

предприятия, учреждения.
2.4.  К  обращению  инициативной  группы  граждан,  решению  руководящего  органа  местного  или  регионального  отделения  политической  партии,

общественной организации, протоколу собрания трудового коллектива организации, предприятия, учреждения должны быть приложены:
проект  муниципального  правового  акта,  предлагаемый для вынесения  на обсуждение,  либо  иное обоснование необходимости проведения  публичных

слушаний;
предлагаемый состав участников публичных слушаний;
сведения о лице (фамилия, имя и отчество, год рождения, адрес места жительства),  уполномоченном представлять инициатора проведения публичных

слушаний;
информационные,  аналитические  и  иные  материалы,  относящиеся  к  теме  публичных  слушаний  (по  усмотрению инициатора  проведения  публичных

слушаний).
2.5.  Документы,  представленные  инициатором проведения  публичных  слушаний,  должны быть  рассмотрены на ближайшей сессии  Совета народных

депутатов с приглашением представителя инициатора проведения публичных слушаний.
2.6.  По результатам рассмотрения документов,  представленных инициатором проведения  публичных слушаний,  Совет народных депутатов принимает

решение о назначении публичных слушаний либо мотивированное решение об отказе в их проведении по следующим основаниям:
проект правового акта, выносимый на публичные слушания, регулирует общественные отношения, не относящиеся к вопросам местного значения;
проект  не  соответствует  Конституции Российской  Федерации,  федеральным  конституционным  законам,  федеральным  законам,  иным  нормативным

правовым актам;
не соблюден порядок выдвижения инициативы;
данный вопрос ранее выносился на публичные слушания и с момента окончания публичных слушаний прошло менее одного года;
и в иных случаях, не противоречащих законодательству Российской Федерации.
2.7. В случае, если инициатива проведения публичных слушаний принадлежит Совету народных депутатов или главе района, указанные органы обязаны

принять соответствующее решение или постановление о назначении публичных слушаний.
2.8. В решении  о назначении публичных слушаний указываются:
наименование проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания (иное обоснование необходимости проведения публичных

слушаний);
дата, время и место проведения публичных слушаний;
сведения об инициаторе публичных слушаний;
сроки подачи предложений и рекомендаций по выносимому на обсуждение проекту муниципального правового акта;
состав комиссии, ответственной за организацию и проведение публичных слушаний (далее - Комиссия), и ее место нахождения.
2.9.  Решение   о  назначении  публичных слушаний  подлежит  опубликованию в  порядке,  предусмотренном Уставом,  не менее  чем за  20 дней  до  дня

проведения публичных слушаний. Одновременно до населения должна быть доведена информация о порядке ознакомления с проектом муниципального правового
акта, выносимым на публичные слушания.

2.10. Публичные слушания проводятся не ранее 20 дней и не позднее двух месяцев со дня принятия решения  об их проведении.

3. Подготовка публичных слушаний

3.1.  Организационно-техническое,  материальное  и  информационное  обеспечение  проведения  публичных  слушаний  возлагается  на  Администрацию
Ребрихинского района (далее - Администрация района).

3.2.  Администрация  района  не  позднее  трех  дней  со  дня  принятия  решения   о  назначении  публичных  слушаний  обеспечивают  проведение  первого
заседания Комиссии.

3.3. На первом заседании члены Комиссии избирают председателя и секретаря, определяют их полномочия по организации работы Комиссии и проведению
публичных слушаний. Для работы Комиссия может создавать план работы по подготовке и проведению публичных слушаний.

3.4. Комиссия:
принимает меры по дополнительному оповещению населения муниципального образования через средства массовой информации о дате, времени и месте

проведения публичных слушаний;
обеспечивает возможность ознакомления населения с проектом муниципального правового акта, выносимым на публичные слушания;
определяет  список  должностных лиц,  специалистов,  работников организаций  и других  представителей  общественности,  приглашаемых для  участия  в

публичных слушаниях в качестве экспертов, и направляет им официальные обращения с просьбой дать свои рекомендации и предложения по вопросам, выносимым
на публичные слушания;

проводит анализ материалов, представленных инициаторами и экспертами публичных слушаний;
утверждает повестку дня публичных слушаний;
определяет состав лиц, участвующих в публичных слушаниях, состав приглашенных лиц;
назначает председательствующего (ведущего) и секретаря публичных слушаний для ведения публичных слушаний и составления протокола;
определяет докладчиков (содокладчиков);
устанавливает порядок выступлений на публичных слушаниях;
определяет порядок и форму принятия решений на публичных слушаниях;
организует подготовку проекта итогового документа;
регистрирует участников публичных слушаний и обеспечивает их проектом итогового документа;
в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний подготавливает материалы о результатах публичных слушаний (итоговый документ),

включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежащие опубликованию.

4. Информационное обеспечение публичных слушаний

4.1.  Население Ребрихинского района оповещается о проводимых публичных слушаниях путем официального опубликования решения  о проведении
публичных слушаний.

Публикуемая  информация должна содержать: тему и вопросы публичных слушаний,  информацию об инициаторах их проведения,  о времени и месте
проведения слушаний, порядке и сроках ознакомления с документами, предлагаемыми к рассмотрению на публичных слушаниях, порядок приема предложений по
обсуждаемым вопросам, контактную информацию о Комиссии.

4.2. Опубликование проекта Устава муниципального образования Ребрихинский район, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и
дополнений в Устав, порядка учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, а также
порядка участия граждан в его обсуждении осуществляется в соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования  Ребрихинский  район Алтайского края.

Не требуется официальное опубликование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в
Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции
Российской Федерации,  федеральных законов,  Устава (Основного закона) Алтайского  края или законов Алтайского края,  в целях приведения  данного Устава в
соответствие с этими нормативными правовыми актами.

4.3. Комиссия информирует население через средства массовой информации, а также в иных формах о ходе подготовки публичных слушаний.

9

consultantplus://offline/ref=21CDB8DC44698DCB27A0D1A7CB0D3812954C8F96ACFA85863392A04180A9I8F
consultantplus://offline/ref=21CDB8DC44698DCB27A0D1A7CB0D381296438C9AA7ACD28462C7AEA4I4F


5. Участники публичных слушаний

5.1. Участниками публичных слушаний могут быть граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории муниципального образования,
достигшие на день проведения слушаний восемнадцатилетнего возраста.

5.2.  Для участия  в публичных слушаниях приглашаются депутаты Совета народных депутатов,  должностные лица Администрации района,  эксперты,
представители средств массовой информации и другие заинтересованные лица.

5.2. Комиссия вправе ограничить доступ лиц, желающих принять участие в публичных слушаниях,  только в случае отсутствия свободных мест в зале
проведения публичных слушаний.

6. Проведение публичных слушаний

6.1. Перед началом проведения публичных слушаний Комиссия организует регистрацию участников публичных слушаний.
6.2.  Ведущий  публичных  слушаний  открывает  слушания  и  оглашает  их  тему,  перечень  вопросов,  выносимых  на  публичные  слушания,  инициатора

проведения слушаний, предложения Комиссии по порядку проведения слушаний, представляет себя и секретаря, называет общее количество присутствующих.
6.3. Секретарь публичных слушаний ведет протокол.
6.4. Продолжительность выступления участников определяется председательствующим, исходя из количества выступающих и времени, отведенного для

проведения публичных слушаний, но не может быть более 15 минут на одно выступление.
6.5.  В  ходе  публичных  слушаний  заслушивается  доклад  (сообщение)  представителя  инициатора  проведения  публичных  слушаний  по  проекту

муниципального правового акта, вынесенному на рассмотрение (цель принятия, основные положения и т.п.).
6.6. Для организации прений председательствующий объявляет вопрос, по которому проводится обсуждение, и предоставляет слово участникам в порядке

поступления их предложений.
6.7. По окончании выступления участника (или по истечении предоставленного времени) председательствующий дает возможность участникам слушаний

задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и предоставляет дополнительное время для ответов на вопросы.
6.8.  По  итогам проведения  публичных  слушаний  принимаются  рекомендации  или  обращение  к  Совету  народных  депутатов  или  к  главе  района  по

принятию решения по обсуждаемому вопросу или проекту муниципального правового акта (итоговый документ). Итоговый документ принимается большинством
голосов от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.

6.9. После принятия итогового документа председательствующий закрывает публичные слушания.

7. Итоги публичных слушаний

7.1. Итоговый документ публичных слушаний совместно с протоколом передаются в Совет народных депутатов или главе района не позднее чем на третий
день со дня проведения публичных слушаний.

7.2. Совет народных депутатов или глава района обеспечивают опубликование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование
принятых решений, в порядке, предусмотренном Уставом, в течение 7 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний.

7.3. Итоговый документ публичных слушаний подлежит рассмотрению Советом народных депутатов или главой района при принятии муниципального
правового акта, проект которого обсуждался на публичных слушаниях.

7.4. Материалы публичных слушаний в течение срока полномочий Совета народных депутатов или главы района хранятся в Администрации района, а по
истечении этого срока сдаются на хранение в архив в установленном порядке.

8.  Опубликовать настоящее положение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского  края и на официальном сайте
Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава района                              Л.В. Шлаузер

28.02.2018 № 6

                                                                                           

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 
 28.02.2018   №  9                                                                                      с. Ребриха

О публичных слушаниях по проекту отчета об исполнении районного бюджета за 2017 год
муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края

В соответствии со статьей 15 Устава района,  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Ре -
брихинский район Алтайского края, утвержденным решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 28.08.2015 № 33, районный Совет народных
депутатов РЕШИЛ:

          1. Назначить публичные слушания по проекту отчета об исполнении районного бюджета за 2017  год муниципального образования Ребрихинский район Ал -
тайского края на  20 апреля 2018 года на  10 ч 00 мин. в актовом зале Администрации района (с. Ребриха, проспект Победы, 39).

    2. Замечания и предложения по проекту отчета об исполнении районного бюджета за 2017  год муниципального образования Ребрихинский район Ал -
тайского края направляются для обобщения в комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту отчета об исполнении районного бюджета за
2017 год муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края (с. Ребриха, проспект Победы, 39, Администрация района, кабинет № 28, организацион-
ный отдел).

3. Возложить обязанности по учету предложений на Бегаеву Е.А., начальника организационного отдела Администрации района. 
4. Опубликовать настоящее решение в районной  газете "Знамя труда" в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и

обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово - бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель Ребрихинского районного
Совета народных депутатов                                                         Н.Н.Странцов   

10



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2018  № 10                                                                                      с. Ребриха

О создании комиссии  по организации и проведению публичных слушаний по проекту отчета об
исполнении  районного  бюджета  за  2017  год  муниципального  образования  Ребрихинский  район
Алтайского края

          В соответствии со  статьей 15 Устава  района,  Положением о порядке организации и проведения  публичных слушаний в муниципальном образовании
Ребрихинский район Алтайского края, утвержденным решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 28.08.2015 № 33, районный Совет народных
депутатов РЕШИЛ:

1. Создать комиссию по организации и проведению публичных  слушаний по проекту отчета об исполнении районного бюджета за 2017 год муниципально-
го образования Ребрихинский район Алтайского края в составе:

 Странцов Н.Н., председатель Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края;
 Полухин Д.Г., председатель  постоянной комиссии планово-бюджетной и по социальным вопросам;
 Кузьмин С.А.,  председатель постоянной комиссии   по   правовым вопросам;
Мальцев Н.Г., председатель постоянной комиссии по вопросам развития агропромышленного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства;
 Родионова Т.В., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной  политике  Администрации района (по согласованию);
 Накоряков С.А.,  начальник юридического отдела Администрации района (по согласованию);
 Бегаева Е.А.,  начальник организационного отдела Администрации района (по согласованию);
 Поздняков  А.И., председатель районного Совета ветеранов (по согласованию).

        2.Опубликовать настоящее решение в районной  газете "Знамя труда",  в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и
обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную и по социальным вопросам комиссию.

    Председатель Ребрихинского районного
    Совета народных депутатов                                                             Н.Н.Странцов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2018  № 11                                                                              с. Ребриха

О  Положении о порядке участия граждан  в обсуждении и учете  предложений по проекту отчета об
исполнении районного бюджета за 2017 год муниципального образования Ребрихинский район Ал-
тайского края

           В соответствии со статьей 15 Устава Ребрихинского района Алтайского края и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муни -
ципальном образовании Ребрихинский район Алтайского края, утвержденным решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 28.08.2015
№ 33, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

           1.Принять  Положение о порядке участия граждан в обсуждении и учете предложений по проекту отчета об исполнении районного бюджета за 2017 год муни -
ципального образования Ребрихинский район Алтайского края.
           2.Направить настоящее Положение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
           3.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте
Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную и по социальным вопросам комиссию.
  

          

Председатель Ребрихинского районного
Совета народных депутатов                                                         Н.Н.Странцов

Принято  решением Ребрихинского районного Совета народных де-
путатов                                                                                       от
28.02.2018 № 11

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке участия граждан в обсуждении и учете предложений по проекту отчета об исполнении районного бюджета за 2017 год муниципального образования Ре-

брихинский район Алтайского края 

         Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи  15 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края и регулирует
порядок внесения, рассмотрения и учета предложений по обнародованному проекту отчета об исполнении районного бюджета за 2017 год муниципального образова-
ния Ребрихинский район Алтайского края (далее по тексту - проект).

11



1. Общие положения
1.1. Предложения об изменениях и дополнениях к обнародованному отчету могут вноситься:
1) гражданами,   проживающими   на   территории   муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, в порядке   индивидуаль-

ных   или коллективных обращений;
1) общественными объединениями;
2) органами территориального общественного самоуправления.
1.2. Предложения об изменениях и дополнениях к обнародованному проекту могут вноситься по результатам публичных слушаний.
Население муниципального образования вправе участвовать в  обсуждении обнародованного проекта в иных формах, не противоречащих действу-

ющему законодательству.
1.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту,  выдвинутые по результатам мероприятий или субъектами,  указанными  в  пунк-

тах   1.1.  и   1.2.   настоящего  Положения, излагаются в протоколах, решениях, обращениях и т.п. и в письменном виде передаются в комиссию по организации и
проведению публичных слушаний по проекту отчета об исполнении районного бюджета за 2017 год муниципального образования Ребрихинский район Алтайского
края (далее  по тексту - комиссия),  созданную при Ребрихинском районном Совете народных депутатов . 

1.4. Ребрихинский районный Совет народных депутатов своим решением может возложить обязанности по учету предложений об изменениях
и дополнениях к проекту на постоянно действующую депутатскую комиссию, созданную в соответствии с Регламентом Совета народных депутатов.

1.5.Предложения  об  изменениях  и  дополнениях  к  проекту  должны быть внесены в комиссию в течение 20  дней  с  момента  обнародования
проекта соответствующего документа.

2. Организация обсуждения в средствах массовой информации
2.1. Обсуждение гражданами проекта может проводиться в виде обнародования в порядке, установленном Уставом,  мнений, предложений,

коллективных и индивидуальных обращений жителей муниципального   образования,   заявлений   общественных   объединений,   а также в виде дискуссий, круглых
столов, обзоров писем читателей, иных формах, не противоречащих законодательству. 

2.2. Органы    местного    самоуправления, должностные лица  Администрации района обязаны  обеспечить  разъяснение  населению   общей   кон -
цепции  проекта отчета об исполнении районного бюджета за 2017 год муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края.

3. Участие в публичных слушаниях
3.1. Граждане вправе участвовать в публичных слушаниях по проекту в соответствии с Положением о порядке организации  и проведения  публич -

ных слушаний в муниципальном образовании Ребрихинский района Алтайского края.

4. Порядок рассмотрения поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту отчета об исполнении районного бюджета за 2017 год муни-
ципального образования Ребрихинский район Алтайского края

4.1. Все поступившие в комиссию предложения об изменениях и дополнениях к проекту подлежат регистрации.
4.1. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту должны соответствовать законодательству Российской Федерации.
4.2. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту ,     внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим   Положением,

по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.
4.3. Поступившие   предложения   об   изменениях   и  дополнениях к проекту предварительно изучаются  членами   комиссии и специалистами,

привлекаемыми указанной комиссией для работы над подготовкой проекта соответствующего документа.
При необходимости привлеченные специалисты представляют свои заключения в письменной форме.

5. Порядок учета предложений по проекту  отчета об исполнении районного бюджета за 2017  год муниципального образования Ребрихинский район Ал-
тайского края

5.1. По   итогам   изучения,    анализа   и   обобщения   поступивших предложений  об изменениях и дополнениях к проекту комиссия в
течение 5 дней со дня истечения срока приема указанных предложений составляет заключение.

5.2. Заключение комиссии на внесенные предложения об изменениях и дополнениях   к   проекту   должно содержать следующие положения:
1) общее количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту;
2) количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту,  оставленных в  соответствии с настоящим Положением без

рассмотрения;
3) отклоненные предложения об изменениях и дополнениях к проекту ввиду несоответствия требованиям настоящего Положения;
4) предложения об  изменениях и дополнениях к проекту , рекомендуемые комиссией к отклонению;
5) предложения  об  изменениях  и дополнениях  к  проекту , рекомендуемые комиссией для внесения в текст  проекта соответствующего доку-

мента.
5.1. Комиссия представляет в Ребрихинский районный Совет народных депутатов    свое   заключение   с   приложением   всех поступивших

предложений   об изменениях и дополнениях к проекту  отчета об исполнении районного бюджета за 2017 год муниципального образования Ребрихинский район
Алтайского края, указанных в пункте 4.4. настоящего Положения.

5.3. Ребрихинский районный Совет народных депутатов  рассматривает заключение комиссии в порядке, установленном   Регламентом  Ре-
брихинского районного Совета народных депутатов.
         6.  Опубликовать настоящее Положение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном
сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава района                                                                   Л.В.Шлаузер
28.02.2018 № 7

12


	28.02.2018 № 1 с. Ребриха
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	Принято решением Ребрихинского районного
	Совета народных депутатов Алтайского края
	от 28.02.2018 № 5
	28.02.2018 № 6 с. Ребриха

	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	
	
	Принято решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края
	от 28.02.2018 № 8
	1. Общие положения
	2. Порядок назначения публичных слушаний
	3. Подготовка публичных слушаний
	4. Информационное обеспечение публичных слушаний
	5. Участники публичных слушаний
	6. Проведение публичных слушаний
	7. Итоги публичных слушаний

	
	ПОЛОЖЕНИЕ

